Проект
Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 08 августа по 13 августа 2018 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений правового управления И.Г.Евченко по тел.221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду государственного имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики   Татарстан   от   23.12.2016 № 976 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду государственного имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок и условия предоставления в аренду государственного имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2016 № 976 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду государственного имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
в пункте 1 слова «(за исключением земельных участков)» заменить словами «(в том числе земельных участков)»;
пункт 6 после слов «по результатам торгов» дополнить словами «, за исключением земельных участков, указанных в пункте 61,»;

дополнить пунктом 61 следующего содержания:

«61. Порядок проведения торгов для субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение договоров аренды земельных участков на которых отсутствуют объекты недвижимости, включенных в перечень государственного имущества, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», осуществляется в порядке, установленном статьями 3911, 3912 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
пункт 7:

после слов «в отношении имущества» дополнить словами «(за исключением земельных участков)»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок, на который заключаются договоры в отношении земельных участков, определяются в соответствии со статьей 398 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размер арендной платы в договоре аренды имущества для объектов недвижимости определяется в процессе проведения торгов в порядке, установленном правилами.

Размер арендной платы для земельных участков определяется в соответствии со статьей 3912 Земельного кодекса Российской Федерации.

Начальный размер арендной платы (начальная цена предмета торгов) определяется на основании оценки рыночной стоимости арендной платы, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.»;
пункт 9:

после слов «арендной платы» дополнить словами «за имущество (за исключением земельных участков)»;

после слов «за пользование земельным участком» дополнить словами «под объектом недвижимости»;
пункт 10 после слов «арендующим имущество» дополнить словами «(за исключением земельных участков)»;
пункт 12 после слов «арендующие имущество» дополнить словами «(за исключением земельных участков)».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                       А.В.Песошин